

مقاله

کوه سهند در مسیر سرنوشت دریاچه ارومیه



کوه زیبای سهند که به دلیل تنوع گیاهی از آن به عنوان عروس کوه های ایران یاد می شود این روزها بر اثر کم توجهی های متولیان امر و استفاده نادرست در آستانه نابودی و دچار شدن به سرنوشت تلخ دریاچه ارومیه قرار دارد.

به گزارش ایرنا، وجود طبیعت زیبا و بکر در دامنه های کوه سهند، این منطقه را در طول سال به محلی برای بهره مندی کشاورزان، دامداران و گردشگران کرده لیکن عدم مدیریت صحیح در نگهداری از منابع طبیعی، مراتع و عدم صیانت از محیط زیست در آن، آسیب های بزرگی به این منطقه وارد ساخته است. آسیب های وارد شده در سال های اخیر بر پیکره محیط زیست و منابع طبیعی این کوه خفته در دل طبیعت، به تدریج آثار سو و تلخ خود را نشان داده و برون رفت از این چالش بزرگ نیازمند عزم دستگاه های مسئول و نیز ایجاد فرهنگ استفاده مناسب از این نعمت الهی است. دادستان مراغه در جلسه کارگروه احیا و نجات سهند گفت: با توجه به روند موجود و عدم وجود عزم عمومی، کوه سهند و طبیعت آن در آستانه فاجعه زیست محیطی، نابودی و دچار شدن آن وضعیت فعلی دریاچه ارومیه است. علی دلداری افزود: با توجه به آسیب های وارد شده به اکوسیستم این کوه، کم آبی مسؤلان امر در این زمینه محرز بوده و متأسفانه تاکنون اراده کافی برای نجات آن وجود نداشته لیکن پیشگیری از بروز هرگونه چالشی در این راستا عزم همگانی را می طلبد. وی ادامه داد: ایجاد انشعابات مختلف از انهار و چشمه های جاری شده از دامنه های این کوه، در کنار چرای بی رویه دام ها، شکارهای غیرمجاز، تردهای بیش از حد خودروهایی تفریحی و صعود های همگانی از عوامل اساسی در تخریب مراتع و منابع طبیعی دامنه های سهند شده است. وی اضافه کرد: حضور و چرای دام های غیرمجاز خارج از توان مراتع و نیز شکارهای بی رویه توسط شکارچیان سایر استان های همجوار در این منطقه، حیات وحش و مراتع کوه سهند را با آسیب جدی مواجه ساخته و از این رو نظارت و برخورد با این تخلفات توسط محیط زیست و منابع طبیعی با حمایت دستگاه قضائی ضروری است. وی با تاکید بر نظارت مستمر بر حفاظت از مراتع و محیط زیست کوه سهند، خواستار ایجاد پاسگاه دائمی برای کنترل احشام، تردها و نیز حفاظت و صیانت از منابع طبیعی این منطقه توسط دستگاه های متولی امر شد.

* لزوم اجرای راهکارهای عملی برای جلوگیری از تخریب مراتع دامنه سهند فرماندار مراغه نیز با اشاره به لزوم همگرایی و هماهنگی بین دستگاه های اجرایی برای صیانت از منابع طبیعی و محیط زیست کوه سهند گفت: ارائه راهکارهای عملیاتی برای پیشگیری از بروز هرگونه فاجعه زیست محیطی در این منطقه ضروری و حیاتی است.

ظفر محمدی افزود: باتوجه به کاهش نزولات جوی در سالجاری، تجدید نظر و تغییر در زمان چرا و تعداد دام ها و احشام استفاده کننده از مراتع دامنه های سهند در دستور کار منابع طبیعی و نهادهای متولی امر قرار گیرد. وی ادامه داد: جلوگیری از چراهای بی رویه دام ها و کنترل تردها در کنار جلوگیری از گسترش اراضی کشاورزی و باغی به سوی دامنه های سهند به عنوان یکی از مهمترین عوامل تخریب منابع طبیعی منطقه از راهکارهای ضروری در این راستاست. وی اضافه کرد: در صورت عدم اجرای راهکارهای عملی برای احیا و نجات کوه سهند، تبدیل این منطقه به کویری عاری از مراتع و طبیعت بکر در سال های آینده دور از ذهن نخواهد بود.

* تنوع زیستی و پوشش گیاهی سهند در حال از بین رفتن است
رئیس اداره حفاظت محیط زیست مراغه نیز با اشاره به مشکلات و معضلات زیست محیطی در دامنه های سهند گفت: با توجه به عدم اهتمام مسؤلان و دستگاه های متولی امر در گذشته، تنوع زیستی و پوشش گیاهی سهند در حال از بین رفتن و انقراض قرار دارد. ادامه دارد

مراسم تجلیل از برگزیدگان بخش کشاورزی استان سال ۹۶

سرویس خبری روزنامه ارک-در مراسم تجلیل از برگزیدگان بخش کشاورزی استان آذربایجانشرقی که ۲۷ دی ماه سال ۹۶ با حضور معاون عمرانی استانداری جناب مهندس پور مهدی برگزار شد. از آقای مهندس بهرام حسن زاده مدیر عامل موفق شرکت تعاونی ۳۰۶۲ بناب به عنوان شرکت نمونه استانی خدمات فنی و مهندسی کشاورزی تجلیل شد . از علل موفقیت شرکت می توان برقراری ارتباط موثر با بهره برداران و ارایه خدمات به ایشان ، گسترده گی فعالیت شرکت در زمینه های مختلف و داشتن تعامل مثبت با دستگاههای دولتی بخصوص سازمان جهاد کشاورزی اشاره کرد.



کودکان کار آذربایجان شرقی غیر بومی هستند

سرویس خبری روزنامه ارک-معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی با بیان این که کودکان موجود در استان غیر بومی هستند، عنوان کرد: کودکان کار که جمع آوری می شوند، ساکن استان نیستند و به صورت وارداتی در استان حضور دارند.

به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، رحیم شهرتی فر در جلسه تبیین اهداف مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک با اشاره به این که دولت تدبیر و امید توجه بیشتری به موضوع حقوق کودک دارد، اظهار کرد: منشور حقوق بشر و حقوق کودک که تدوین شده است در راستای عمل به وظیفه اسلام است.

وی با اشاره به فعالیت ۶۳۰ سازمان مردم نهاد در استان، ادامه داد: ساز و کارهای لازم برای عمل به حقوق کودک باید به طور شفاف اعلام شود. در ادامه این جلسه مدیر کل بهزیستی آذربایجان شرقی با تاکید بر لزوم توجه به تحصیل کودکان

تبریز متکدی و کودک خیابانی ندارد

سرویس خبری روزنامه ارک-معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزیر دادگستری گفت: استان آذربایجان شرقی از حیث رعایت حقوق کودک جایگاه شایسته تری نسبت به سایر استانها دارند و ما اینجا کودک متکدی و خیابانی نمی بینیم. به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، محمود عباسی در جلسه تبیین برنامه های حقوق کودک اظهار کرد: نخستین سفر استانی خود را به عنوان دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک که به آذربایجان شرقی داشتیم و این انتخاب درستی بوده چرا که جایگاه مردم این دیار جایگاه شایسته ای برای کودکان قائل هستند. وی افزود: پیمان نامه حقوق کودک یک کنوانسیون بین المللی است که حقوق سیاسی، مدنی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی کودکان را بیان می کند. این کنوانسیون در ۲۰ نوامبر ۱۹۸۹ مورد پذیرش مجمع عمومی سازمان ملل متحد قرار گرفت. عباسی تصریح کرد:

سهم ۶/۳ درصدی آذربایجان شرقی از تسهیلات ایجاد اشتغال روستایی

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرکل امور روستایی استانداری آذربایجان شرقی گفت: سهم استان آذربایجان شرقی از تسهیلات قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار مناطق روستایی کشور ۶.۳ درصد است. به گزارش تسنیم قتی کریمی در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی آذربایجان شرقی، با اشاره به اهمیت بهره مندی از تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری در آذربایجان شرقی، اظهار کرد: برای اجرای فرآیند و بهره مندی از تسهیلات اشتغال مناطق روستایی و عشایری که از سوی دولت طرح و به تصویب مجلس رسیده است در استان جلسات تخصصی را برگزار می کنیم و آیین نامه های ابلاغی و اجرایی این تسهیلات را به دستگاه های ذی ربط ابلاغ کرده ایم. وی بایان اینکه استفاده از تسهیلات صندوق توسعه ملی برای ایجاد و توسعه اشتغال در مناطق

افزایش تولد نوزادان چند قلو در آذربایجان شرقی

وضعیت رسیدگی به حقوق کودکان در استان اظهار کرد: از طریق خط تلفن ۱۲۳ اورژانس اجتماعی، گزارشات کودک آزاری رسیدگی می شود که اغلب این موارد از سوی آشنایان کودکان صورت گرفته است. وی با بیان اینکه در موضوع کودکان بد سرپرست و بی سرپرست، تحصیل آن ها مورد توجه جدی قرار گرفته است، افزود: این توجه در زمینه دوری این کودکان از آسیب های اجتماعی بسیار موثر بوده است. مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی آموزش برای کودکان زیر سن آموزش اجباری است و برای افراد زیر ۶ سال را مورد اشاره قرار داد و گفت: در روستاهای استان هم در قالب مهد-روستا یک وعده غذایی گرم به کودکان ارائه می دهیم تا از سوء تغذیه کودکان پیشگیری



سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی گفت: تولد کودکان چند قلو اخیرا در استان افزایش یافته که علت آن افزایش مصرف داروهای نازایی است. به گزارش تسنیم از تبریز، محسن ارشد زاده در جلسه تبیین برنامه های حقوق کودک که با حضور معاون حقوق بشر وزیر دادگستری در استانداری برگزار شد، با ارائه گزارشی از

۵۰ درصد مردم آذربایجان شرقی کارت ملی هوشمند دارند

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرکل ثبت احوال آذربایجان شرقی گفت: ۵۰ درصد مردم این استان معادل ۱.۵ میلیون نفر صاحب کارت هوشمند ملی شده اند. احد جودی در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه در آذربایجان شرقی سه میلیون و ۱۰۰ هزار نفر واجد شرایط برای اخذ کارت هوشمند ملی هستند، از تکمیل زیرساخت ها برای صدور کارت هوشمند ملی در سطح استان خبر داد. وی افزود: روزانه نزدیک به سه هزار نفر در استان برای ثبت نام کارت هوشمند ملی مراجعه می کنند که این میزان می تواند تا بیش از پنج هزار نفر افزایش یابد. جودی با بیان اینکه صدور شناسنامه ماشینی کامی در راستای کاهش جعل شناسنامه در استان شناسایی شد که این میزان با صدور شناسنامه های جدید ماشینی، امسال به ۳۴ مورد کاهش پیدا کرد. وی با بیان اینکه همزمان برای ثبت نام کارت هوشمند ملی شناسنامه ماشینی نیز همزمان صادر می شود، گفت: برای بهبود خدمات و تسریع در انجام کارهای اداری ضروری مردم تلاش داریم مجوز خدمات بدون کپی را از سازمان مرکزی بگیریم.

حذف ویزای بین ایران با جمهوری آذربایجان و گرجستان

سرویس خبری روزنامه ارک- استاندار آذربایجان شرقی گفت: از اردیبهشت سال آینده برای گردشگران خارجی که بخواهند وارد ایران شوند به صورت اینترنتی ویزا صادر می شود. وی در خصوص زیرساخت های بحث گردشگری افزود: خوشبختانه نزدیک ۸ هزار تخت هتل داریم و به مناسبت تبریز ۲۰۱۸ نیز مجوز ۵ هتل پنج ستاره گرفته شده که تسهیلات بسیار خوبی هم دارند. استاندار آذربایجان شرقی بایان اینکه ویزای بین ایران و کشور ترکیه، جمهوری آذربایجان و گرجستان حذف شده است، خاطر نشان کرد: در حال حاضر فضا برای استقبال و پذیرایی از گردشگران و سرمایه گذارانی که آماده سرمایه گذاری در بحث گردشگری در استان هستند مناسب است. خدابخش تاکید کرد: منطقه آزاد تجاری و صنعتی ارس یکی از مناطق آزاد موفق در حوزه صنعت کشور بوده و ۲۷۰ کارخانه تولیدی در منطقه آراد ارس وجود دارد که بعضاً ۱۰۰ درصد محصولات خود را به کشورهای دیگر صادر می کنند. وی در ادامه بایان اینکه ویزای بین ایران و کشور ترکیه، جمهوری آذربایجان و گرجستان حذف شده است، بیان کرد: در نشست که با تورگردانان ایران داشتیم اعلام کردند از



و از دو سال پیش با حضور ۱۶ دستگاه اجرایی تشکیل شده است. وی با بیان اینکه برای ایجاد مراجع استانی این مرجع ملی باید تدابیری اندیشیده شود و بهترین گزینه برای ایجاد مراجع متناظر استانی دفاتر بانوان و خانواده استان ها هستند، افزود: مراجع متناظر و مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک اهمیت و جایگاهی به گونه ای است که در راس هرم آن وزیر دادگستری قرار دارد و نمایندگان دستگاه ها هم معاونان وزرا هستند که نشان دهنده اهمیت این مراجع است.



تسهیلات نیاز دارند بعد از این که در کنار گروه اشتغال آذربایجان شرقی بررسی شد آن را به کارگروه اشتغال کشور ارجاع می دهیم تا پس از تأیید شدن آن طرح ها تسهیلات پرداخت می شود. وی تاکید کرد: سهم آذربایجان شرقی از تسهیلات قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار مناطق روستایی که پیش بینی شده حدود یک هزار و ۵۱۲ میلیارد ریال است که ۳۰ درصد این تسهیلات در اختیار کارگروه ملی اشتغال قرار دارد.

تسریع در پروژه کف سازی و جداره سازی مغازه های سنگی

سرویس خبری روزنامه ارک- شهردار منطقه ۴ تبریز از تسریع در پروژه کف سازی و جداره سازی مغازه های سنگی، با رعایت شرایط کیفی و اصول سیما و منظر تاریخی شهر خبر داد. به گزارش شهریار به نقل از شهرداری منطقه چهار تبریز، اکبر امجدی به نقش این پروژه در تأثیر بهبود وضعیت گردشگری شهر اشاره کرد و گفت: احیای پیشینه و غنای فرهنگی نهنه در چنین اماکن تاریخی کاملاً ضروری است و باید بیشتر مورد توجه باشد. شهردار منطقه ۴ تصریح کرد: علی رغم شرایط جوی، از تمام ظرفیت و توان خود برای سرعت بخشیدن به روند تکمیل این پروژه استفاده می کنیم تا برای رویداد تبریز ۲۰۱۸ مورد بهره برداری قرار گیرد.

اجلاس کشورهای AD سال آینده به میزبانی تبریز برگزار می شود

تصمیم گیری ها صحیح می توان علاوه بر رفع مشکلات شهری بلکه در بهبود زندگی مردم نیز تأثیرگذار بود. حسن زاده در ادامه بایبان اینکه در صورت برنامه ریزی و مدیریت درست کل کشور می تواند از ظرفیت های رویداد تبریز ۲۰۱۸ بهره مند شود، تاکید کرد: به همین منظور سعی کرده ایم تا اجلاس کشورهای D8 متشکل از هشت کشور اسلامی در تبریز با میزبانی اتاق بازرگانی این شهر برگزار شود که البته زمان برگزاری این اجلاس احتمالاً اردیبهشت و یا خردادماه سال آینده خواهد بود که قرار است وزرای گردشگری، رؤسای اتاق های بازرگانی و نمایندگان از هشت کشور اسلامی در

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس اتاق بازرگانی تبریز از برگزاری اجلاس کشورهای AD به میزبانی اتاق بازرگانی تبریز در سال آینده خبر داد و گفت: وزرای گردشگری ۸ کشور عضو اجلاس AD نیز در این اجلاس حضور می یابند. به گزارش خبرگزاری تسنیم از تبریز، صمد حسن زاده در نشستی با شهردار و اعضای شورای اسلامی کلان شهر تبریز با محوریت تبریز ۲۰۱۸ که در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد، اظهار کرد: مشکلات اقتصادی و بیکاری در تبریز زمانی حل می شود که بسترهای لازم برای سرمایه گذاری بخش خصوصی و ایجاد اشتغال به طور کامل فراهم شود. رئیس اتاق بازرگانی تبریز با اشاره به اینکه اعضای اتاق



اردیبهشت گردشگرانی که بخواهند به ایران سفر کنند از طریق اینترنت در منزل هم می توانند درخواست ویزا کنند و ویزای اینترنتی برایشان صادر می شود. استاندار آذربایجان شرقی خاطر نشان کرد: تبریز به دلیل داشته هایش به عنوان شهر گردشگری انتخاب شده و به شهر اولین ها شهرت دارد، اولین هایی که عمدتاً در حوزه فرهنگی بوده برای مثال ۲۰۰ سال قبل اولین چاپخانه ایران در تبریز احداث شده و شهر سه علامه و دو شهید محراب است. وی ادامه داد: به لحاظ وضعیت صنعت فرش نیز تبریز به عنوان پایتخت جهانی فرش انتخاب شده و آثار بی نظیر و بی بدیلی را در آن خلق می کنند و در حال حاضر از رونق خوبی برخوردار بوده و همچنین در کنار تبریز شهر سردرود را داریم که به عنوان شهر جهانی تابلو فرش انتخاب شده و بیکاری در آن صفر است و حتی به شهرستان های دیگر سفارش کار می دهند.

تخصیص ۲۷۰۰ میلیارد ریال به بخش مکانیزاسیون کشاورزی آذربایجان شرقی



سرویس خبری روزنامه ارک- قائم مقام سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: در طول ۵ سال گذشته ۲۷۷۸ میلیارد ریال اعتبار مکانیزاسیون کشاورزی به آذربایجان شرقی اختصاص یافته است. به گزارش تسنیم اکبر قتی در حاشیه جلسه بررسی وضعیت مکانیزاسیون کشاورزی استان، با اشاره به اینکه سهم آذربایجان شرقی از اعتبارات مکانیزاسیون کشاورزی ۹۶۷ میلیارد ریال است، اظهار کرد: تا به امروز مقاضیان برای دریافت تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی از طریق ادارات زیرمجموعه اقدام کرده اند که در مجموع از ابتدای سال تاکنون یک هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال به بانک ها معرفی کرده ایم. قائم مقام سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی افزود: اعتبارات مکانیزاسیون کشاورزی که اکنون در قالب خط پنج به مقاضیان داده می شود از سال ۹۲ پرداخت می شود، ۴ سال پیش این تسهیلات در قالب خط یک بود که برای آذربایجان شرقی ۳۴۰ میلیارد ریال تخصیص یافته بود اما ما توانستیم از این میزان ۲۹۲ میلیارد ریال را جذب کنیم. وی بایان اینکه در طول ۵ سال گذشته ۲۷۷۸ میلیارد ریال اعتبار مکانیزاسیون کشاورزی به آذربایجان شرقی اختصاص یافته است، گفت: از مجموع اعتبارات ابلاغی در طول این ۵ سال فقط از جذب ۵۷۳ میلیارد ریال با مانده ایم و مابقی را به خوبی جذب کرده ایم. قتی از تخصیص ۵۰ هزار میلیارد ریال اعتبار به بخش مکانیزاسیون کشاورزی کشور از ابتدای سال جاری خبر داد، تصریح کرد: خوشبختانه تا سال گذشته با اقداماتی که انجام شده توانسته ایم در بحث جذب اعتبارات مکانیزاسیون کشاورزی رتبه اول تا سوم کشور را کسب کنیم.

تسریع در پروژه کف سازی و جداره سازی مغازه های سنگی

سرویس خبری روزنامه ارک- شهردار منطقه ۴ تبریز از تسریع در پروژه کف سازی و جداره سازی مغازه های سنگی، با رعایت شرایط کیفی و اصول سیما و منظر تاریخی شهر خبر داد. به گزارش شهریار به نقل از شهرداری منطقه چهار تبریز، اکبر امجدی به نقش این پروژه در تأثیر بهبود وضعیت گردشگری شهر اشاره کرد و گفت: احیای پیشینه و غنای فرهنگی نهنه در چنین اماکن تاریخی کاملاً ضروری است و باید بیشتر مورد توجه باشد. شهردار منطقه ۴ تصریح کرد: علی رغم شرایط جوی، از تمام ظرفیت و توان خود برای سرعت بخشیدن به روند تکمیل این پروژه استفاده می کنیم تا برای رویداد تبریز ۲۰۱۸ مورد بهره برداری قرار گیرد.



اجلاس شرکت کنند. رئیس اتاق بازرگانی تبریز اضافه کرد: البته هدف از میزبانی از اجلاس کشورهای D8 این بود که بتوانیم از طریق کشورهای عضو رویداد تبریز ۲۰۱۸ را در آن کشورها مطرح کنیم که قطعاً این اقدام از لحاظ جذب گردشگر و معرفی تبریز بی تأثیر نخواهد بود.